

Załącznik nr 2
do Uchwały nr 6095/2021
Zarządu Województwa Opolskiego
z dnia 13 grudnia 2021 r.

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej
(nazwa Departamentu)

Data złożenia oferty: 26.11.2021 r.

DZD-II.615.40.2021

Opinia Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej proponuje: uznać celowość realizacji zadania publicznego nie uznawać celowości realizacji zadania publicznego (wybrać właściwe)

Uzasadnienie:

Caritas Diecezji Opolskiej zwrócił się na podstawie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z wnioskiem o dofinansowanie w trybie pozakonkursowym realizacji zadania publicznego pod nazwą „Bezpieczne pielęgniarki – bezpieczni pacjenci. Zakup środków ochrony osobistej dla pielęgniarek środowiskowych Caritas Diecezji Opolskiej”.

Zadanie, o którym mowa powyżej, polega na wsparciu psychicznym oraz edukacji zdrowotnej osób obłożnie chorych przez pielęgniarki środowiskowe Caritas Diecezji Opolskiej poprzez odwiedziny w domach pacjentów, rozsianych po terenie całego województwa opolskiego oraz udzielanie im świadczeń pielęgnacyjnych, do czego konieczne jest wyposażenie pielęgniarek w środki ochrony osobistej w postaci jednorazowych rękawiczek nitrylowych, aby mogły one wykonywać swoją pracę w jak najbardziej bezpieczny dla siebie oraz samych pacjentów sposób. W dobie panującej pandemii koronawirusa żadna ze 130 pielęgniarek Caritas nie odeszła od łóżek swoich pacjentów. Ich postawa w czasie epidemii jest przykładem miłości społecznej do wszystkich osób, które zostały dotknięte skutkami koronawirusa. Pomimo zagrożenia własnego zdrowia, a może i życia, codziennie odwiedzają one swoich podopiecznych, często bardzo schorowanych i samotnych, aby udzielić im niezbędnej pomocy medycznej w postaci podania leków, zmiany opatrunków, wykonania podstawowych badań, kontroli parametrów życiowych, co z pewnością wpływa na poprawę stanu ich zdrowia, a często zapobiega jego poważniejszym komplikacjom. Ponadto udzielają one im tak bezcennego w dzisiejszym czasie odizolowania wsparcia psychicznego, co ma korzystny wpływ na ich samopoczucie.

Jako termin realizacji zadania został wskazany w ofercie okres od 15 do 31 grudnia 2021 r.

Koszt realizacji całego zadania wynosi 10 050,00 zł, na co składają się koszty zakupu rękawiczek nitrylowych (400 opakowań po 100 sztuk) w wysokości 10 000,00 zł oraz koszt wykonania tabliczki pamiątkowej w wysokości 50,00 zł. Tabliczka ta zawiśnie w budynku Centrali Caritas Diecezji Opolskiej i będzie przypominać o sfinansowaniu zakupu środków ochrony dla pielęgniarek przez Samorząd Województwa Opolskiego. Caritas Diecezji Opolskiej zawnioskował o udzielenie dotacji ze środków budżetu Województwa Opolskiego w kwocie 10 000,00 zł z przeznaczeniem na zakup rękawiczek, pozostałe 50,00 zł ma pochodzić ze źródeł własnych.

Ogłoszenie o możliwości zgłaszania uwag do Oferty zostało umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej Samorządu Województwa Opolskiego w dniu 29.11.2021 r. z terminem zgłaszania uwag do dnia 06.12.2021 r. Do tego dnia nie wpłynęły do Urzędu Marszałkowskiego żadne uwagi.

Zgodnie z art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1057 z późn. zm.) na podstawie oferty realizacji zadania publicznego pn. „Bezpieczne pielęgniarki – bezpieczni pacjenci. Zakup środków ochrony osobistej dla pielęgniarek środowiskowych Caritas Diecezji Opolskiej”, złożonej przez Caritas Diecezji Opolskiej, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego uznając celowość zadania może zlecić jego realizację z pominięciem otwartego konkursu ofert. Zadanie publiczne powinno mieć charakter lokalny lub regionalny oraz spełniać łącznie następujące warunki: wysokość dofinansowania lub finansowania zadania nie może przekraczać kwoty 10 000 zł oraz zadanie musi być zrealizowane w okresie nie dłuższym niż 90 dni.

Planowane do realizacji przez Caritas Diecezji Opolskiej przedsięwzięcie wpisuje się w zadania Samorządu Województwa Opolskiego na rzecz ochrony i promocji zdrowia, w tym udzielania pomocy osobom starszym, schorowanym, będącym w potrzebie. Celem pielęgniarskiej opieki długoterminowej, świadczonej przez pielęgniarki środowiskowe jest zapewnienie świadczeń pielęgniarskich w środowisku domowym pacjentom obłożnie i przewlekle chorym oraz przygotowanie chorego (i jego rodziny) do samoopieki i samopielęgnacji. Do głównych zadań pielęgniarskiej opieki długoterminowej należą świadczenia pielęgniarskie we współpracy z lekarzem rodzinnym, pomoc w rozwiązywaniu problemów zdrowotnych związanych z samodzielnym funkcjonowaniem w środowisku domowym pacjenta, pomoc w pozyskiwaniu sprzętu medycznego i rehabilitacyjnego niezbędnego do właściwej pielęgnacji i rehabilitacji chorego w domu. Oferta złożona przez Caritas Diecezji Opolskiej stanowi odpowiedź na problemy związane z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem epidemii COVID-19, tj. konieczność zapewnienia pielęgniarkom środowiskowym środków ochrony osobistej, co pozwoli im na dalsze, nieprzerwane sprawowanie opieki nad osobami chorymi, przebywającymi w swych domach. W związku z powyższym proponuje się udzielić wsparcia Caritas Diecezji Opolskiej ze środków Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej na realizację zadania „Bezpieczne pielęgniarki – bezpieczni pacjenci. Zakup środków ochrony osobistej dla pielęgniarek środowiskowych Caritas Diecezji Opolskiej” w wysokości 10 000,00 zł.

Departament Zdrowia i Polityki Społecznej rekomenduje kwotę finansowania zadania w wysokości 10 000,00 zł.

UWAGI PO PUBLIKACJI OFERTY NA STRONIE INTERNETOWEJ

Brak

Sporządził:

07.12.2021 r.

Aldona Stahlberger

(data i czytelny podpis / pieczęć)

Zatwierdził:

07.12.2021 r.

Dyrektor Departamentu
Zdrowia i Polityki Społecznej
Izabela Damboń-Kandziora

(data i czytelny podpis / pieczęć)